

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita
Pregão Eletrônico - 007/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
19/05/2026 22:51	19/05/2026 23:59	29/06/2026 23:59	02/07/2026 11:59	02/07/2026 12:00

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
19/05/2026 23:59	26/05/2026 23:59	29/05/2026 07:00	29/05/2026 09:00	02/07/2026 10:57	EDSON LOPES PASSOS

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
20/05/2026 - 16:59:47	IMPUGNAÇÃO REFERENTE A PRAZO DE ENTREGA	02/07/2026 - 10:33:50	Indeferido	Pedido: IMPUGNACAO PRAZO DE ENTREGA.pdf Julgamento: Resposta à Impugnação PE 007 2026 Material de Construção.pdf

Embasamento: Bom dia, Sr. Pregoeiro(a).

Segue em anexo o nosso pedido de impugnação referente a PRAZO DE ENTREGA, no qual é mencionado no presente edital.

Julgamento: Impugnação indeferida conforme justificativa em anexo.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ADAPTADOR FLANGE 20MM: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: ADAPTADOR COM FLANGES , MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL , BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 20 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	R\$ 11,62	30	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	ADAPTADOR FLANGE 25MM: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: ADAPTADOR COM FLANGES , MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL , BITOLA LADO ROSCÁVEL: 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	R\$ 11,99	30	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	ADAPTADOR FLANGE 32MM: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: ADAPTADOR COM FLANGES , MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL , BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 32 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	R\$ 20,90	30	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	ADAPTADOR FLANGE 40MM: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: ADAPTADOR COM FLANGES , MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL , BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1 1/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 40 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	R\$ 24,58	30	UN	Homologado	Menor Preço



0005	ADESIVO PVC 17G: ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA COMPOSIÇÃO: CPVC , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AQUATHERM	R\$ 4,25	30 UN	Homologado	Menor Preço
0006	ADESIVO PVC 75G: ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA COMPOSIÇÃO: CPVC , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AQUATHERM	R\$ 7,67	30 UN	Homologado	Menor Preço
0007	ASSENTO SANITÁRIO: ASSENTO VASO SANITÁRIO MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVAL, ESMALTADO, DISTANCIA DOS FUROS: 15CM	R\$ 36,00	28 UN	Homologado	Menor Preço
0008	BACIA SANITÁRIA: VASO SANITÁRIO MATERIAL: CERÂMICA , COR: BRANCA , TIPO: CONVENCIONAL, COMPRIMENTO: 495 MM , LARGURA: 385 MM, ALTURA: 390 MM	R\$ 230,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0009	CAIXA DE DESCARGA: CAIXA DESCARGA MATERIAL: PLÁSTICO , COR: BRANCA , CAPACIDADE: 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	R\$ 45,00	15 UN	Homologado	Menor Preço
0010	ENGATE 40CM: ENGATE HIDRÁULICO MATERIAL: PVC FLEXÍVEL , BITOLA: 1/2 POL, COMPRIMENTO: 40 CM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	R\$ 8,46	30 UN	Homologado	Menor Preço
0011	ENGATE 50CM: ENGATE HIDRÁULICO MATERIAL: PVC FLEXÍVEL , BITOLA: 3/4 POL, COMPRIMENTO: 50 CM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	R\$ 8,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0012	FITA VEDA ROSCA 25M: FITA VEDA ROSCA MATERIAL: TEFLON , COMPRIMENTO: 25 M, LARGURA: 20 MM, ESPESSURA: 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA: -200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MIL SPEC T-27730-A	R\$ 6,50	30 UN	Homologado	Menor Preço
0013	FITA VEDA ROSCA 50M: FITA VEDA ROSCA MATERIAL: TEFLON, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 3/4 PO	R\$ 12,21	30 UN	Homologado	Menor Preço
0014	JOELHO DE ESGOTO 40MM: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: JOELHO , MATERIAL: PVC , APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO ,COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL , BITOLA: 40 M	R\$ 2,16	65 UN	Homologado	Menor Preço
0015	JOELHO DE ESGOTO 50MM	R\$ 2,60	65 UN	Homologado	Menor Preço
0016	JOELHO DE ESGOTO 75MM	R\$ 6,76	65 UN	Homologado	Menor Preço
0017	JOELHO DE ESGOTO 100MM	R\$ 9,90	65 UN	Homologado	Menor Preço
0018	JOELHO SOLDÁVEL DE 20MM	R\$ 0,93	65 UN	Homologado	Menor Preço
0019	JOELHO SOLDÁVEL DE 25MM	R\$ 1,50	65 UN	Homologado	Menor Preço
0020	JOELHO SOLDÁVEL DE 32MM	R\$ 2,73	65 UN	Homologado	Menor Preço
0021	JOELHO SOLDÁVEL DE 50MM	R\$ 5,74	65 UN	Homologado	Menor Preço
0022	LAVATÓRIO FUNCIONAL: LAVATÓRIO MÃOS MATERIAL: LOUÇA, COMPRIMENTO: 450 MM, LARGURA: 550 MM, ALTURA: 190 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM COLUNA, COR: BRANCA	R\$ 100,90	40 UN	Homologado	Menor Preço
0023	MANGUEIRA 1/2 CRISTAL: MANGUEIRA JARDIM MATERIAL: PVC E POLIÉSTER TRANÇADO , DIÂMETRO: 1/2 POL, PRESSÃO MÁXIMA: 12 BAR., COMPRIMENTO: 50 M, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRÊS CAMADAS INTERMEDIÁRIA DE PVC TRANSPARENTE	R\$ 5,02	100 M	Homologado	Menor Preço



0024	REGISTRO DE ESFERA 1/2: REGISTRO ESFERA MATERIAL: PVC RÍGIDO , TIPO: MANUAL , BITOLA: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO , TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	R\$ 10,95	30 UN	Homologado	Menor Preço
0025	REGISTRO DE ESFERA 3/4: REGISTRO ESFERA MATERIAL: PVC, TIPO: BORBOLETA , BITOLA: 3/4" , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO MANUAL , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA , TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL	R\$ 15,11	30 UN	Homologado	Menor Preço
0026	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2: REGISTRO PRESSÃO MATERIAL: METAL , DIÂMETRO: 1/2 POL, TIPO: SOLDÁVEL	R\$ 59,09	30 UN	Homologado	Menor Preço
0027	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4: REGISTRO PRESSÃO MATERIAL: BRONZE FUNDIDO , DIÂMETRO: 3/4 POL, TIPO: MANUAL	R\$ 60,30	30 UN	Homologado	Menor Preço
0028	TE DE ESGOTO 40MM: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: TÊ, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD), TIPO FIXAÇÃO: COMPRESSÃO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA , BITOLA: 40 MM	R\$ 2,80	50 UN	Homologado	Menor Preço
0029	TE DE ESGOTO 50MM: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: TÊ, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD), TIPO FIXAÇÃO: COMPRESSÃO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA , BITOLA: 50 MM	R\$ 4,99	50 UN	Homologado	Menor Preço
0030	TE DE ESGOTO 75MM: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: TÊ, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD), TIPO FIXAÇÃO: COMPRESSÃO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 75 MM	R\$ 12,46	50 UN	Homologado	Menor Preço
0031	TE DE ESGOTO 100MM: CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: TÊ, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 100 MM	R\$ 10,00	50 UN	Homologado	Menor Preço
0032	TE SOLDÁVEL DE 20MM: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL MATERIAL: EM AÇO CARBONO, NORMAS TÉCNICAS: ANSI B16.9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TE 90° SOLDAVEL BITOLA 4 POLEGADAS, APLICAÇÃO: ABASTECIMENTO DE ÁGUA	R\$ 2,71	75 UN	Homologado	Menor Preço
0033	TE SOLDÁVEL DE 25MM: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL MATERIAL: EM AÇO CARBONO , NORMAS TÉCNICAS: ANSI B16.9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TE 90° SOLDAVEL BITOLA 4 POLEGADAS , APLICAÇÃO: ABASTECIMENTO DE ÁGUA	R\$ 1,50	75 UN	Homologado	Menor Preço
0034	TE SOLDÁVEL DE 32MM: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL MATERIAL: EM AÇO CARBONO , NORMAS TÉCNICAS: ANSI B16.9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TE 90° SOLDAVEL BITOLA 4 POLEGADAS, APLICAÇÃO: ABASTECIMENTO DE ÁGUA	R\$ 4,17	75 UN	Homologado	Menor Preço
0035	TE SOLDÁVEL DE 50MM: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL MATERIAL: EM AÇO CARBONO , NORMAS TÉCNICAS: ANSI B16.9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TE 90° SOLDAVEL BITOLA 4 POLEGADAS, APLICAÇÃO: ABASTECIMENTO DE ÁGUA	R\$ 4,88	50 UN	Homologado	Menor Preço
0036	TORNEIRA DE 1/2: TORNEIRA MATERIAL CORPO: PLÁSTICO , DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE REFERENCIA 5327	R\$ 8,50	50 UN	Homologado	Menor Preço



0037	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1194	R\$ 26,59	50	UN	Homologado	Menor Preço
0038	TUBO ESGOTO DE 40MM: TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC RÍGIDO, DIÂMETRO: 40 MM, TIPO: CLASSE A, APLICAÇÃO: ESGOTO	R\$ 12,00	400	M	Homologado	Menor Preço
0039	TUBO ESGOTO DE 50MM: TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC RÍGIDO, DIÂMETRO: 50 MM, TIPO: CLASSE A, APLICAÇÃO: ESGOTO	R\$ 10,50	400	M	Homologado	Menor Preço
0040	TUBO ESGOTO DE 75MM: TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC RÍGIDO, DIÂMETRO: 75 MM, TIPO: CLASSE A, APLICAÇÃO: ESGOTO	R\$ 20,11	400	M	Homologado	Menor Preço
0041	TUBO ESGOTO DE 100MM: TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC RÍGIDO, DIÂMETRO: 100 MM, TIPO: CLASSE A, APLICAÇÃO: ESGOTO	R\$ 13,00	400	M	Homologado	Menor Preço
0042	TUBO SOLDÁVEL DE 20MM: TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: HIDRÁULICA , COR: MARROM , DIÂMETRO NOMINAL: 20 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	R\$ 4,30	400	M	Homologado	Menor Preço
0043	TUBO SOLDÁVEL DE 25MM: TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: HIDRÁULICA , COR: MARROM , DIÂMETRO NOMINAL: 25 MM, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	R\$ 4,50	400	M	Homologado	Menor Preço
0044	TUBO SOLDÁVEL DE 32MM: TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO , COR: AZUL , DIÂMETRO NOMINAL: 32 MM, COMPRIMENTO: 6 M, ESPESSURA PAREDES: IGUAL OU MAIOR 1,20MM MM, PRESSÃO: PN 60 , MATERIAL: PVC	R\$ 9,80	400	M	Homologado	Menor Preço
0045	TUBO SOLDÁVEL DE 40MM	R\$ 13,30	400	M	Homologado	Menor Preço
0046	TUBO SOLDÁVEL DE 50MM	R\$ 16,75	500	M	Homologado	Menor Preço
0047	VÁLVULA DE DESCARGA: VÁLVULA DESCARGA MATERIAL: METAL , TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO , BITOLA: 1/2 PO	R\$ 159,90	50	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		78.584,20				
0002						
0001	BALDE PLÁSTICO P/PINTURA: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 10L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICA COM TAMPA	R\$ 13,89	30	UN	Homologado	Menor Preço
0002	BANDEJA PARA PINTURA: BANDEJA PINTURA MATERIAL: PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 38 CM, LARGURA: 30 CM, FORMATO: RETANGULAR	R\$ 10,90	30	UN	Homologado	Menor Preço
0003	BOTAS DE BORRACHA	R\$ 67,40	30	PAR	Homologado	Menor Preço
0004	BROXA	R\$ 10,90	75	UN	Homologado	Menor Preço
0005	ELETRODO 2.50	R\$ 26,65	75	KG	Homologado	Menor Preço
0006	ELETRODO 3.25	R\$ 28,54	75	KG	Homologado	Menor Preço
0007	LIXA D'ÁGUA: LIXA MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA D'ÁGUA , APRESENTAÇÃO: FOLHA , TIPO GRÃO: 3000 , COMPRIMENTO: 275 MM, LARGURA: 220 M	R\$ 4,80	202	FLH	Homologado	Menor Preço
0008	LIXA DE FERRO: LIXA MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA FERRO , APRESENTAÇÃO: FOLHA , TIPO GRÃO: 360 , COMPRIMENTO: 275 MM, LARGURA: 225 MM, TIPO COSTADO: PANO	R\$ 3,60	200	FLH	Homologado	Menor Preço
0009	LIXA P/MASSA	R\$ 0,98	200	FLH	Homologado	Menor Preço



0010	LUVA LÁTEX: LUVA ISOLANTE MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO: 11 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO I, CLASSE 2, ANSI/ASTM D120- 02, NBR 10.624, APLICAÇÃO: ELETRICIDADE	R\$ 7,45	35 PAR	Homologado	Menor Preço
0011	MASSA ACRÍLICA - GALÃO	R\$ 43,06	100 GAL	Homologado	Menor Preço
0012	MASSA ACRÍLICA - LATA	R\$ 186,47	50 LT	Homologado	Menor Preço
0013	MASSA CORRIDA – GALÃO: MASSA CORRIDA TEMPO SECAGEM: 4 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIFÁ , SOLUBILIDADE: ÁGUA	R\$ 37,00	125 GAL	Homologado	Menor Preço
0014	MASSA CORRIDA – LATA: MASSA CORRIDA TEMPO SECAGEM: 4 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO ACRÍLICA ESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIFÁ , SOLUBILIDADE: ÁGUA	R\$ 70,00	30 LT	Homologado	Menor Preço
0015	MASSA PLÁSTICA 400GR: MASSA PLÁSTICA COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA POLIÉSTER, MINERAIS E ADITIVOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CATALISADOR , APLICAÇÃO: COLAGEM DE CUBAS, GRANITOS, MÁRMORE	R\$ 16,45	25 L	Homologado	Menor Preço
0016	MASSA RÁPIDA	R\$ 47,55	25 L	Homologado	Menor Preço
0017	PINCEL 1": PINCEL PINTURA PREDIAL MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO, TIPO CABO: MÉDIO, TAMANHO: 1, MATERIAL CABO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIROLA AÇO ESTANHADO	R\$ 4,25	50 UN	Homologado	Menor Preço
0018	PINCEL 1.1/2: PINCEL PINTURA PREDIAL MATERIAL CERDAS: PELO ORELHA DE BOI , TAMANHO: 1 1/2 , MATERIAL CABO: PLÁSTICO	R\$ 6,69	50 UN	Homologado	Menor Preço
0019	PINCEL ½	R\$ 3,00	50 UN	Homologado	Menor Preço
0020	PINCEL 2	R\$ 8,97	50 UN	Homologado	Menor Preço
0021	PINCEL 2.1/2	R\$ 8,98	50 UN	Homologado	Menor Preço
0022	PINCEL 3"	R\$ 8,50	50 UN	Homologado	Menor Preço
0023	PINCEL 3/4	R\$ 4,41	50 UN	Homologado	Menor Preço
0024	ROLO DE ESPUMA 05CM	R\$ 5,00	50 UN	Homologado	Menor Preço
0025	ROLO DE ESPUMA 09CM	R\$ 7,02	50 UN	Homologado	Menor Preço
0026	ROLO DE ESPUMA 15CM	R\$ 10,00	50 UN	Homologado	Menor Preço
0027	ROLO DE ESPUMA 23CM S/CABO	R\$ 15,50	50 UN	Homologado	Menor Preço
0028	ROLO DE LÃ 23CM S/CABO	R\$ 16,25	50 UN	Homologado	Menor Preço
0029	SELADOR P/MADEIRA EM GALÃO: SELADOR TIPO: ACRÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	R\$ 143,90	10 GAL	Homologado	Menor Preço
0030	SELADOR P/MADEIRA EM LITRO: SELADOR TIPO: ACRÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	R\$ 47,77	10 L	Homologado	Menor Preço
0031	SELADOR P/PAREDE EM GALÃO: SELADOR TIPO: ACRÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	R\$ 66,78	10 GAL	Homologado	Menor Preço
0032	SELADOR P/PAREDE: SELADOR TIPO: ACRÍLICO , ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	R\$ 83,65	10 L	Homologado	Menor Preço
0033	SOLVENTE THINNER EM GALÃO: SOLVENTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DILUIÇÃO TINTA	R\$ 98,00	29 GAL	Homologado	Menor Preço
0034	SOLVENTE THINNER EM LITRO: SOLVENTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DILUIÇÃO TINTA	R\$ 23,00	30 L	Homologado	Menor Preço



0035	SUPORTE P/ROLO DE PINTURA	R\$ 9,40	15 UN	Homologado	Menor Preço
0036	TINTA EM PÓ 2K	R\$ 10,42	35 POTE	Homologado	Menor Preço
0037	TINTA ESMALTE SINTÉTICO EM GALÃO: TINTA ESMALTE TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: AZUL FRANÇA, APLICAÇÃO: PAREDE / MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA	R\$ 120,00	25 GAL	Homologado	Menor Preço
0038	TINTA ESMALTE SINTÉTICO EM LITRO: TINTA ESMALTE TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: AZUL FRANÇA, APLICAÇÃO: PAREDE / MADEIRA / ESTRUTURA METÁLICA	R\$ 34,85	25 L	Homologado	Menor Preço
0039	TINTA LÁTEX - GALÃO	R\$ 39,06	25 GAL	Homologado	Menor Preço
0040	TINTA LÁTEX - LATA	R\$ 151,63	25 LT	Homologado	Menor Preço
0041	TINTA PARA PISO - LATA	R\$ 313,00	25 LT	Homologado	Menor Preço
0042	TINTA PARA PISO - GALÃO	R\$ 70,61	25 GAL	Homologado	Menor Preço
0043	TINTA SEMIBRILHO - GALÃO	R\$ 94,11	25 GAL	Homologado	Menor Preço
0044	TINTA SEMIBRILHO - LATA	R\$ 401,80	25 LT	Homologado	Menor Preço
0045	TINTA SPRAY	R\$ 27,25	25 TUB	Homologado	Menor Preço
0046	TINTA TEXTURA LISA	R\$ 177,08	35 LT	Homologado	Menor Preço
0047	TINTA TEXTURA RUSTICA	R\$ 192,95	35 LT	Homologado	Menor Preço
0048	VERNIZ: VERNIZ INDUSTRIAL COMPOSIÇÃO BÁSICA: POLIURETANO (MONOCOMPONENTE), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, APLICAÇÃO: PISOS DE MADEIRA	R\$ 149,45	40 GAL	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		94.447,30			
0003					
0001	ARAME GALVANIZADO MATERIAL: ARAME GALVANIZADO , TIPO: Nº 18	R\$ 33,00	150 KG	Homologado	Menor Preço
0002	ARAME MATERIAL: FERRO , BITOLA: 18 , APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECOZIDO	R\$ 25,10	150 KG	Homologado	Menor Preço
0003	CADEADO 30MM	R\$ 33,00	40 UN	Homologado	Menor Preço
0004	CADEADO 45MM	R\$ 36,50	40 UN	Homologado	Menor Preço
0005	CAL EM PÓ 5KG: MATERIAL: ÓXIDO CÁLCIO , COR: BRANCA , APRESENTAÇÃO: PÓ , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INODORO, COM FIXADOR, PUREZA MÍNIMA 90%	R\$ 14,94	1.000 PC	Homologado	Menor Preço
0006	CAL VIRGEM C/25KG	R\$ 24,18	1.000 PC	Homologado	Menor Preço
0007	DOBRADIÇA PORTA MATERIAL: LATÃO , ALTURA: 3 POL, LARGURA: 2 1/2 PO	R\$ 9,94	50 PAR	Homologado	Menor Preço
0008	FECHADURA (CHAVE CADEADO)	R\$ 63,32	50 UN	Homologado	Menor Preço
0009	FERRO 1/2: BARRA AÇO FORMATO SEÇÃO: REDONDO , BITOLA: 1/2 POL, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: AÇO SAE 1010	R\$ 120,00	200 BAR	Homologado	Menor Preço
0010	FERRO 1/4: BARRA AÇO FORMATO SEÇÃO: REDONDO , BITOLA: 1/4 POL, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: AÇO SAE 1010	R\$ 36,00	198 BAR	Homologado	Menor Preço
0011	FERRO 3/8: BARRA AÇO FORMATO SEÇÃO: SEXTAVADO , BITOLA: 3/8 POL, COMPRIMENTO: 6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASSO UNC 16 E ROSQUEADA , MATERIAL: AÇO CARBONO	R\$ 90,00	201 BAR	Homologado	Menor Preço



0012	FERRO 4.2	R\$ 47,55	200 KG	Homologado	Menor Preço
0013	FERRO 5/16: BARRA AÇO FORMATO SEÇÃO: REDONDO , BITOLA: 5/16 POL, COMPRIMENTO: 6 M, MATERIAL: AÇO SAE 1010/1020	R\$ 60,00	200 BAR	Homologado	Menor Preço
0014	JANELA DE FERRO 1,00X1,00	R\$ 326,54	30 UN	Homologado	Menor Preço
0015	PORTA DE FERRO 2,10X80	R\$ 370,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0016	PREGO 1.1/4X14	R\$ 30,77	25 KG	Homologado	Menor Preço
0017	PREGO 2.1/2X10	R\$ 21,84	25 KG	Homologado	Menor Preço
0018	PREGO 3X8	R\$ 24,73	25 KG	Homologado	Menor Preço
0019	VITRO DE ALUMÍNIO 40X40	R\$ 63,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0020	VITRO DE ALUMÍNIO 50X50	R\$ 75,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0021	VITRO DE ALUMÍNIO 60X50	R\$ 99,01	20 UN	Homologado	Menor Preço
0022	VITRO DE ALUMÍNIO 80X80	R\$ 172,25	20 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		157.400,90			
0004					
0001	ARGAMASSA 20KG: ARGAMASSA COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS , COR: CINZA , TIPO: AUTONIVELANTE	R\$ 22,00	500 PC	Homologado	Menor Preço
0002	AZULEJO BRANCO: AZULEJO MATERIAL: CERÂMICA , FORMATO: QUADRADO, COMPRIMENTO: 32 CM, LARGURA: 32 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE "A", PEI 4	R\$ 43,12	300 M²	Homologado	Menor Preço
0003	LAJOTA P/LAJE: LAJE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADA COMPONENTES: TRILHO DE CONCRETO ARMADO/BLOCO DE EPS (POLIEST , APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL , TIPO: TRELIÇADA	R\$ 2,96	4.000 UN	Homologado	Menor Preço
0004	PISO ESMALTADO PEI-4: REVESTIMENTO PISO MATERIAL: CERÂMICA , APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL , LARGURA: 50 CM, COMPRIMENTO: 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESMALTADO, PADRÃO: PEI 4	R\$ 38,63	200 M²	Homologado	Menor Preço
0005	PISO PORCELANATO: REVESTIMENTO PISO MATERIAL: PORCELANATO , LARGURA: 45 CM, COMPRIMENTO: 45 CM, ACABAMENTO: POLIDO , COR BÁSICA: BEGE, TIPO: POLIDO E ENCERADO	R\$ 84,00	200 M²	Homologado	Menor Preço
0006	REJUNTE PARA PORCELANATO	R\$ 9,52	200 KG	Homologado	Menor Preço
0007	REJUNTE PARA PISO	R\$ 6,45	200 KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		63.496,00			
0005					
0001	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, SACO COM 50KG	R\$ 49,50	1.500 SCO	Homologado	Menor Preço
0002	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	R\$ 1,17	30.000 UN	Homologado	Menor Preço
0003	TELHAS CERÂMICA DE 1ª LINHA, TIPO COLONIAL, UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS DE BAIXA TOXIDADE; ADOÇÃO DE TECNOLOGIAS MENOS AGRESSIVA AO MEIO AMBIENTE. TELHA DE BARRO REQUEIMADA.	R\$ 1,04	30.000 UN	Homologado	Menor Preço
0004	BRITA POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	R\$ 279,00	300 M³	Homologado	Menor Preço
0005	FORRO PVC	R\$ 41,03	250 M²	Homologado	Menor Preço



VALOR TOTAL ESTIMADO		234.507,50				
0006						
0001	AREIA GROSSA ENTREGUE NO MUNICÍPIO (TRANSPORTE INCLUSO)	R\$ 166,33	300	M³	Homologado	Menor Preço
0002	AREIA FINA ENTREGUE NO MUNICÍPIO (TRANSPORTE INCLUSO)	R\$ 147,00	300	M³	Homologado	Menor Preço
0003	PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMEN TO	R\$ 881,99	150	MLR	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		226.297,50				
0007						
0001	CAIBROS 3X5 CM	R\$ 5,68	1.500	M	Homologado	Menor Preço
0002	LINHA MADEIRA 7X14 CM	R\$ 24,81	800	M	Homologado	Menor Preço
0003	PREGOS RIPAL	R\$ 27,26	45	KG	Homologado	Menor Preço
0004	PREGOS CAIBRAL	R\$ 30,79	50	KG	Homologado	Menor Preço
0005	RIPA 1,5X4CM	R\$ 3,75	3.000	M	Homologado	Menor Preço
0006	BARROTE	R\$ 33,75	1.500	M	Homologado	Menor Preço
0007	TABUAS	R\$ 54,27	1.250	M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		160.846,70				

Orçamento Sigiloso: SIM

Motivo: JUSTIFICATIVA ANEXA AO EDITAL.

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
19/05/2026 - 22:50	2 Edital PE 007 2026 Material de Construção.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
02/07/2026 - 15:11:18		Você recebeu uma nova negociação no lote 0007 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/07/2026 - 15:20:39	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,6,7 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/07/2026 - 15:20:40	Envio de Propostas Readequadas007/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,4,5 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/07/2026 - 15:48:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0006 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/07/2026 - 16:07:53		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/07/2026 - 16:08:42		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/07/2026 - 16:09:17		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0005 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/07/2026 - 16:47:35		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0007 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/07/2026 - 09:09:15	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/07/2026 - 10:31:33		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/07/2026 - 10:46:33		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



10/07/2026 - 11:08:33	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/07/2026 - 11:08:33	Documentos solicitados para o processo 007/2026	Foram solicitadas diligências nos itens 3,4,5 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/07/2026 - 11:08:34	Documentos solicitados para o processo 007/2026	Foram solicitadas diligências nos itens 6,7 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/07/2026 - 11:18:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0007 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/07/2026 - 11:18:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0006 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/07/2026 - 09:54:45		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/07/2026 - 09:55:13		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/07/2026 - 10:47:37		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/07/2026 - 10:47:54		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0004 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/07/2026 - 10:48:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0005 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

A. C. C. COSTA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 57.063.782/0001-25 - Endereço: R PADRE MOACIR - CEP: 63650000 - UF: CE - Município: - Telefone: (88) 9975-1640

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0006		AREIA E PEDRA PARALELEPÍPEDO					
	0001	AREIA GROSSA ENTREGUE NO MUNICÍPIO (TRANSPORTE INCLUSO)	Conforme edital	NÃO SE APLICA	300 M³	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
	0002	AREIA FINA ENTREGUE NO MUNICÍPIO (TRANSPORTE INCLUSO)	Conforme edital	NÃO SE APLICA	300 M³	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
	0003	PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMEN TO	Conforme edital	NÃO SE APLICA	150 MLR	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 69.750,00
0007		MADEIRA E PREGOS					
	0001	CAIBROS 3X5 CM	Conforme edital	NÃO SE APLICA	1.500 M	R\$ 6,44	R\$ 9.660,00
	0002	LINHA MADEIRA 7X14 CM	Conforme edital	NÃO SE APLICA	800 M	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
	0003	PREGOS RIPAL	Conforme edital	GERDAU	45 KG	R\$ 21,26	R\$ 956,70
	0004	PREGOS CAIBRAL	Conforme edital	GERDAU	50 KG	R\$ 21,10	R\$ 1.055,00
	0005	RIPA 1,5X4CM	Conforme edital	NÃO SE APLICA	3.000 M	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
	0006	BARROTE	Conforme edital	NÃO SE APLICA	1.500 M	R\$ 20,20	R\$ 30.300,00
	0007	TABUAS	Conforme edital	NÃO SE APLICA	1.250 M²	R\$ 73,10	R\$ 91.375,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 160.846,70
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 230.596,70	

E. VILANOVA DE SOUSA LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 30.890.492/0001-07 - Endereço: AV MIGUEL CRISPIM DE ARAUJO - CEP: 64700000 - UF: PI - Município: - Telefone: (89) 99971-7422

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003		MATERIAL DE FERRAGENS					
	0001	Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18	BELGO	BELGO	150 KG	R\$ 33,43	R\$ 5.014,50



0002	Arame Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recozido	VONDER	VONDER	150 KG	R\$ 22,59	R\$ 3.388,50
0003	Cadeado 30mm	PADO	PADO	40 UN	R\$ 31,63	R\$ 1.265,20
0004	Cadeado 45mm	PADO	PADO	40 UN	R\$ 49,70	R\$ 1.988,00
0005	Cal em pó 5kg: Material: Óxido Cálcio , Cor: Branca , Apresentação: Pó , Características Adicionais: Inodoro, Com Fixador, Pureza Mínima 90%	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	1.000 PC	R\$ 13,55	R\$ 13.550,00
0006	Cal virgem C/25kg	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	1.000 PC	R\$ 21,69	R\$ 21.690,00
0007	Dobradiça Porta Material: Latão , Altura: 3 POL, Largura: 2 1/2 PO	SILVANA	SILVANA	50 PAR	R\$ 9,04	R\$ 452,00
0008	Fechadura (chave cadeado)	STAM	STAM	50 UN	R\$ 58,73	R\$ 2.936,50
0009	Ferro 1/2: Barra Aço Formato Seção: Redondo , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 6 M, Material: Aço Sae 1010	ARCELOMITTAL	ARCELOMITTAL	200 BAR	R\$ 121,99	R\$ 24.398,00
0010	Ferro 1/4: Barra Aço Formato Seção: Redondo , Bitola: 1/4 POL, Comprimento: 6 M, Material: Aço Sae 1010	ARCELOMITTAL	ARCELOMITTAL	198 BAR	R\$ 34,34	R\$ 6.799,32
0011	Ferro 3/8: Barra Aço Formato Seção: Sextavado , Bitola: 3/8 POL, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Passo Unc 16 E Rosqueada , Material: Aço Carbono	ARCELOMITTAL	ARCELOMITTAL	201 BAR	R\$ 70,48	R\$ 14.166,48
0012	Ferro 4.2	ARCELOMITTAL	ARCELOMITTAL	200 KG	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
0013	Ferro 5/16: Barra Aço Formato Seção: Redondo , Bitola: 5/16 POL, Comprimento: 6 M, Material: Aço Sae 1010/1020	ARCELOMITTAL	ARCELOMITTAL	200 BAR	R\$ 50,60	R\$ 10.120,00
0014	Janela de ferro 1,00x1,00	TELANORTE	TELANORTE	30 UN	R\$ 298,19	R\$ 8.945,70
0015	Porta de ferro 2,10x80	TELANORTE	TELANORTE	30 UN	R\$ 406,62	R\$ 12.198,60
0016	Prego 1.1/4x14	BELGO	BELGO	25 KG	R\$ 23,49	R\$ 587,25
0017	Prego 2.1/2x10	BELGO	BELGO	25 KG	R\$ 21,69	R\$ 542,25
0018	Prego 3x8	BELGO	BELGO	25 KG	R\$ 19,88	R\$ 497,00
0019	Vitro de Alumínio 40x40	TELANORTE	TELANORTE	30 UN	R\$ 70,48	R\$ 2.114,40
0020	Vitro de Alumínio 50x50	TELANORTE	TELANORTE	30 UN	R\$ 99,40	R\$ 2.982,00
0021	Vitro de Alumínio 60x50	TELANORTE	TELANORTE	20 UN	R\$ 103,91	R\$ 2.078,20
0022	Vitro de Alumínio 80x80	TELANORTE	TELANORTE	20 UN	R\$ 280,12	R\$ 5.602,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 145.292,30
0004	MATERIAL CERÂMICO					
0001	Argamassa 20kg: Argamassa Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos , Cor: Cinza , Tipo: Autonivelante	KALFIX	KALFIX	500 PC	R\$ 27,35	R\$ 13.675,00
0002	Azulejo branco: Azulejo Material: Cerâmica , Formato: Quadrado, Comprimento: 32 CM, Largura: 32 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Classe "A", Pei 4	FORMIGRES	FORMIGRES	300 M²	R\$ 41,82	R\$ 12.546,00
0003	Lajota p/Laje: Laje De Concreto Pré-Fabricada Componentes: Trilho De Concreto Armado/Bloco De Eps (Poliest , Aplicação: Construção Civil , Tipo: Trelçada	MANDACARU	MANDACARU	4.000 UN	R\$ 2,41	R\$ 9.640,00
0004	Piso esmaltado PEI-4: Revestimento Piso Material: Cerâmica , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 CM, Comprimento: 50 CM, Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 4	FORMIGRES	FORMIGRES	200 M²	R\$ 41,82	R\$ 8.364,00
0005	Piso Porcelanato: Revestimento Piso Material: Porcelanato , Largura: 45 CM, Comprimento: 45 CM, Acabamento: Polido , Cor Básica: Bege, Tipo: Polido E Encerado	HELENA	HELENA	200 M²	R\$ 76,41	R\$ 15.282,00
0006	Rejunte para porcelanato	KALFIX	KALFIX	200 KG	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
0007	Rejunte para piso	KALFIX	KALFIX	200 KG	R\$ 7,24	R\$ 1.448,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 62.885,00
0005	CIMENTO, TIJOLOS E TELHAS					



0001	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, SACO COM 50KG	ZEBU	ZEBU	1.500 SCO	R\$ 28,74	R\$ 43.110,00
0002	BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	COELHO	COELHO	30.000 UN	R\$ 0,77	R\$ 23.100,00
0003	TELHAS CERÂMICA DE 1ª LINHA, TIPO COLONIAL, UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS DE BAIXA TOXIDADE; ADOÇÃO DE TECNOLOGIAS MENOS AGRESSIVA AO MEIO AMBIENTE. TELHA DE BARRO REQUEIMADA.	MANDACARU	MANDACARU	30.000 UN	R\$ 0,77	R\$ 23.100,00
0004	BRITA POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	PRÓPRIA	PRÓPRIA	300 M³	R\$ 282,32	R\$ 84.696,00
0005	FORRO PVC	FORTLEV	FORTLEV	250 M²	R\$ 21,56	R\$ 5.390,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 179.396,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 387.573,30

MAURICIO P MOURA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.090.693/0001-06 - Endereço: PC FRANCISQUINHO RODRIGUES - CEP: 64700000 - UF: PI - Município: - Telefone: (89) 9929-6342

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		MATERIAL HIDRÁULICO					
	0001	Adaptador flange 20mm: Conexão Hidráulica Tipo: Adaptador Com Flanges , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	rep original da marca	kep	30 UN	R\$ 11,50	R\$ 345,00
	0002	Adaptador flange 25mm: Conexão Hidráulica Tipo: Adaptador Com Flanges , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	rep original da marca	kep	30 UN	R\$ 11,85	R\$ 355,50
	0003	Adaptador flange 32mm: Conexão Hidráulica Tipo: Adaptador Com Flanges , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 1 POL, Bitola Lado Soldável: 32 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	rep original da marca	kep	30 UN	R\$ 20,50	R\$ 615,00
	0004	Adaptador flange 40mm: Conexão Hidráulica Tipo: Adaptador Com Flanges , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 1 1/4 POL, Bitola Lado Soldável: 40 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	rep original da marca	kep	30 UN	R\$ 24,50	R\$ 735,00
	0005	Adesivo PVC 17g: Adesivo Conexão Hidráulica Composição: Cpvc , Características Adicionais: Aquatherm	rep original da marca	polytubes	30 UN	R\$ 4,20	R\$ 126,00
	0006	Adesivo PVC 75g: Adesivo Conexão Hidráulica Composição: Cpvc , Características Adicionais: Aquatherm	rep original da marca	polytubes	30 UN	R\$ 7,60	R\$ 228,00
	0007	Assento sanitário: Assento Vaso Sanitário Material: Polipropileno, Cor: Branca, Características Adicionais: Oval, Esmaltado, Distancia Dos Furos: 15cm	rep original da marca	astra	28 UN	R\$ 35,00	R\$ 980,00
	0008	Bacia Sanitária: Vaso Sanitário Material: Cerâmica , Cor: Branca , Tipo: Convencional, Comprimento: 495 Mm , Largura: 385 Mm, Altura: 390 Mm	rep original da marca	mari	30 UN	R\$ 229,00	R\$ 6.870,00
	0009	Caixa de descarga: Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação	rep original da marca	astra	15 UN	R\$ 44,00	R\$ 660,00
	0010	Engate 40cm: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 40 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	rep original da marca	krona	30 UN	R\$ 8,00	R\$ 240,00



0011	Engate 50cm: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Bitola: 3/4 POL, Comprimento: 50 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria	rep original da marca	krona	30 UN	R\$ 7,90	R\$ 237,00
0012	Fita veda rosca 25m: Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 25 M, Largura: 20 MM, Espessura: 0,06 A 0,08 MM, Resistência Temperatura: -200 A 260 °C, Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A	rep original da marca	krona	30 UN	R\$ 6,45	R\$ 193,50
0013	Fita veda rosca 50m: Fita Veda Rosca Material: Teflon, Comprimento: 50 M, Largura: 3/4 PO	rep original da marca	krona	30 UN	R\$ 12,00	R\$ 360,00
0014	Joelho de esgoto 40mm: Conexão Hidráulica Tipo: Joelho , Material: Pvc , Aplicação: Instalações Esgoto ,Cor: Azul, Características Adicionais: Com Anel , Bitola: 40 M	rep original da marca	kep	65 UN	R\$ 2,00	R\$ 130,00
0015	Joelho de esgoto 50mm	rep original da marca	kep	65 UN	R\$ 2,50	R\$ 162,50
0016	Joelho de esgoto 75mm	rep original da marca	kep	65 UN	R\$ 6,75	R\$ 438,75
0017	Joelho de esgoto 100mm	rep original da marca	kep	65 UN	R\$ 9,85	R\$ 640,25
0018	Joelho soldável de 20mm	rep original da marca	kep	65 UN	R\$ 0,90	R\$ 58,50
0019	Joelho soldável de 25mm	rep original da marca	kep	65 UN	R\$ 1,45	R\$ 94,25
0020	Joelho soldável de 32mm	rep original da marca	kep	65 UN	R\$ 2,70	R\$ 175,50
0021	Joelho soldável de 50mm	rep original da marca	kep	65 UN	R\$ 5,70	R\$ 370,50
0022	Lavatório Funcional: Lavatório Mãos Material: Louça, Comprimento: 450 MM, Largura: 550 MM, Altura: 190 MM, Características Adicionais: Com Coluna, Cor: Branca	rep original da marca	mari	40 UN	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
0023	Mangueira 1/2 cristal: Mangueira Jardim Material: Pvc E Poliéster Trançado , Diâmetro: 1/2 POL, Pressão Máxima: 12 BAR., Comprimento: 50 M, Cor: Cristal, Características Adicionais: Três Camadas Intermediária De Pvc Transparente	rep original da marca	tramontina	100 M	R\$ 5,00	R\$ 500,00
0024	Registro de esfera 1/2: Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Manual , Bitola: 50 MM, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável	rep original da marca	krona	30 UN	R\$ 10,00	R\$ 300,00
0025	Registro de esfera 3/4: Registro Esfera Material: Pvc, Tipo: Borboleta , Bitola: 3/4" , Características Adicionais: Tipo Manual , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Roscável	rep original da marca	krona	30 UN	R\$ 15,00	R\$ 450,00
0026	Registro de pressão 1/2: Registro Pressão Material: Metal , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Soldavel	rep original da marca	krona	30 UN	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
0027	Registro de pressão 3/4: Registro Pressão Material: Bronze Fundido , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Manual	rep original da marca	krona	30 UN	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
0028	Te de esgoto 40mm: Conexão Hidráulica Tipo: Tê, Material: Polietileno Alta Densidade (Pead), Tipo Fixação: Compressão, Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola: 40 MM	rep original da marca	kep	50 UN	R\$ 2,75	R\$ 137,50
0029	Te de esgoto 50mm: Conexão Hidráulica Tipo: Tê, Material: Polietileno Alta Densidade (Pead), Tipo Fixação: Compressão, Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola: 50 MM	rep original da marca	kep	50 UN	R\$ 4,85	R\$ 242,50
0030	Te de esgoto 75mm: Conexão Hidráulica Tipo: Tê, Material: Polietileno Alta Densidade (Pead), Tipo Fixação: Compressão, Aplicação: Instalação Hidráulica, Bitola: 75 MM	rep original da marca	kep	50 UN	R\$ 12,30	R\$ 615,00



0031	Te de esgoto 100mm: Conexão Hidráulica Tipo: Tê, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Ponta E Bolsa, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola: 100 MM	rep original da marca	kep	50 UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
0032	Te soldável de 20mm: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Em Aço Carbono, Normas Técnicas: Ansi B16.9, Características Adicionais: Te 90° Soldavel Bitola 4 Polegadas, Aplicação: Abastecimento De Água	rep original da marca	kep	75 UN	R\$ 2,70	R\$ 202,50
0033	Te soldável de 25mm: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Em Aço Carbono, Normas Técnicas: Ansi B16.9, Características Adicionais: Te 90° Soldavel Bitola 4 Polegadas, Aplicação: Abastecimento De Água	rep original da marca	kep	75 UN	R\$ 1,45	R\$ 108,75
0034	Te soldável de 32mm: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Em Aço Carbono, Normas Técnicas: Ansi B16.9, Características Adicionais: Te 90° Soldavel Bitola 4 Polegadas, Aplicação: Abastecimento De Água	rep original da marca	kep	75 UN	R\$ 4,00	R\$ 300,00
0035	Te soldável de 50mm: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Em Aço Carbono, Normas Técnicas: Ansi B16.9, Características Adicionais: Te 90° Soldavel Bitola 4 Polegadas, Aplicação: Abastecimento De Água	rep original da marca	kep	50 UN	R\$ 4,75	R\$ 237,50
0036	Torneira de 1/2: Torneira Material Corpo: Plástico, Diâmetro: 1/2 POL, Características Adicionais: Tipo Fixação: Encaixe Referencia 5327	rep original da marca	herc	50 UN	R\$ 8,45	R\$ 422,50
0037	Torneira para lavatório 1194	rep original da marca	herc	50 UN	R\$ 26,25	R\$ 1.312,50
0038	Tubo esgoto de 40mm: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 40 MM, Tipo: Classe A, Aplicação: Esgoto	rep original da marca	kep	400 M	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00
0039	Tubo esgoto de 50mm: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 50 MM, Tipo: Classe A, Aplicação: Esgoto	rep original da marca	kep	400 M	R\$ 10,45	R\$ 4.180,00
0040	Tubo esgoto de 75mm: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 75 MM, Tipo: Classe A, Aplicação: Esgoto	rep original da marca	kep	400 M	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
0041	Tubo esgoto de 100mm: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 100 MM, Tipo: Classe A, Aplicação: Esgoto	rep original da marca	kep	400 M	R\$ 12,95	R\$ 5.180,00
0042	Tubo soldável de 20mm: Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica, Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 20 MM, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido	rep original da marca	kep	400 M	R\$ 4,25	R\$ 1.700,00
0043	Tubo soldável de 25mm: Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica, Cor: Marrom, Diâmetro Nominal: 25 MM, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido	rep original da marca	kep	400 M	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00
0044	Tubo soldável de 32mm: Tubo Pvc Soldável Aplicação: Irrigação, Cor: Azul, Diâmetro Nominal: 32 MM, Comprimento: 6 M, Espessura Paredes: Igual Ou Maior 1,20mm MM, Pressão: Pn 60, Material: Pvc	rep original da marca	kep	400 M	R\$ 9,75	R\$ 3.900,00
0045	Tubo soldável de 40mm	rep original da marca	kep	400 M	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
0046	Tubo soldável de 50mm	rep original da marca	kep	500 M	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
0047	Válvula de descarga: Válvula Descarga Material: Metal, Tratamento Superficial: Cromado, Bitola: 1/2 PO	rep original da marca	astra	50 UN	R\$ 159,00	R\$ 7.950,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 77.814,00
0002	MATERIAL DE PINTURA					



0001	Balde plástico p/pintura: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade de 10L, cor natural, característica com tampa	rep original da marca	astra	30 UN	R\$ 13,75	R\$ 412,50
0002	Bandeja para pintura: Bandeja Pintura Material: Plástico , Comprimento: 38 CM, Largura: 30 CM, Formato: Retangular	rep original da marca	condor	30 UN	R\$ 10,85	R\$ 325,50
0003	Botas de borracha	rep original da marca	grendene	30 PAR	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
0004	Broxa	rep original da marca	condor	75 UN	R\$ 10,85	R\$ 813,75
0005	Eletrodo 2.50	rep original da marca	vonder	75 KG	R\$ 26,50	R\$ 1.987,50
0006	Eletrodo 3.25	rep original da marca	vonder	75 KG	R\$ 28,45	R\$ 2.133,75
0007	Lixa d'água: Lixa Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa D'Água , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 3000 , Comprimento: 275 MM, Largura: 220 M	rep original da marca	3m	202 FLH	R\$ 4,75	R\$ 959,50
0008	Lixa de ferro: Lixa Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Ferro , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 360 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Tipo Costado: Pano	rep original da marca	3m	200 FLH	R\$ 3,55	R\$ 710,00
0009	Lixa p/massa	rep original da marca	3m	200 FLH	R\$ 0,97	R\$ 194,00
0010	Luva látex: Luva Isolante Material: Látex, Tamanho: 11 , Características Adicionais: Tipo I, Classe 2, Ansi/Astm D120-02, Nbr 10.624, Aplicação: Eletricidade	rep original da marca	mv mucambo	35 PAR	R\$ 7,40	R\$ 259,00
0011	Massa Acrílica - galão	rep original da marca	verbras	100 GAL	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
0012	Massa Acrílica - lata	rep original da marca	verbras	50 LT	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
0013	Massa corrida – galão: Massa Corrida Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá , Solubilidade: Água	rep original da marca	verbras	125 GAL	R\$ 36,00	R\$ 4.500,00
0014	Massa corrida – Lata: Massa Corrida Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá , Solubilidade: Água	rep original da marca	verbras	30 LT	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00
0015	Massa Plástica 400Gr: Massa Plástica Composição Básica: Resina Poliéster, Minerais E Aditivos, Características Adicionais: Com Catalisador , Aplicação: Colagem De Cubas, Granitos, Mármore	rep original da marca	ibere	25 L	R\$ 16,00	R\$ 400,00
0016	Massa Rápida	rep original da marca	ibere	25 L	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00
0017	Pincel 1": Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético, Tipo Cabo: Médio, Tamanho: 1, Material Cabo: Madeira, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 4,20	R\$ 210,00
0018	Pincel 1.1/2: Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi , Tamanho: 1 1/2 , Material Cabo: Plástico	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 6,60	R\$ 330,00
0019	PINCEL ½	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 2,95	R\$ 147,50
0020	Pincel 2	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 8,95	R\$ 447,50
0021	Pincel 2.1/2	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 8,95	R\$ 447,50
0022	Pincel 3"	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 8,45	R\$ 422,50
0023	Pincel 3/4	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 4,40	R\$ 220,00
0024	Rolo de espuma 05cm	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 4,95	R\$ 247,50
0025	Rolo de espuma 09cm	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 7,00	R\$ 350,00



0026	Rolo de espuma 15cm	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
0027	Rolo de espuma 23cm s/cabo	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 15,45	R\$ 772,50
0028	Rolo de Lã 23cm s/cabo	rep original da marca	condor	50 UN	R\$ 16,20	R\$ 810,00
0029	Selador p/Madeira em galão: Selador Tipo: Acrílico, Aspecto Físico: Líquido	rep original da marca	verbras	10 GAL	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00
0030	Selador p/Madeira em litro: Selador Tipo: Acrílico, Aspecto Físico: Líquido	rep original da marca	verbras	10 L	R\$ 47,50	R\$ 475,00
0031	Selador p/Parede em galão: Selador Tipo: Acrílico, Aspecto Físico: Líquido	rep original da marca	verbras	10 GAL	R\$ 66,00	R\$ 660,00
0032	Selador p/Parede: Selador Tipo: Acrílico , Aspecto Físico: Líquido	rep original da marca	verbras	10 L	R\$ 83,00	R\$ 830,00
0033	Solvente Thinner em galão: Solvente Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Diluição Tinta	rep original da marca	anjo	29 GAL	R\$ 97,50	R\$ 2.827,50
0034	Solvente Thinner em litro: Solvente Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Diluição Tinta	rep original da marca	anjo	30 L	R\$ 22,50	R\$ 675,00
0035	Suporte p/rolo de pintura	rep original da marca	roma	15 UN	R\$ 9,35	R\$ 140,25
0036	Tinta em pó 2k	rep original da marca	hidracor	35 POTE	R\$ 10,00	R\$ 350,00
0037	Tinta esmalte sintético em galão: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético, Cor: Azul França, Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura Metálica	rep original da marca	verbras	25 GAL	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00
0038	Tinta esmalte sintético em litro: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético, Cor: Azul França, Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura Metálica	rep original da marca	verbras	25 L	R\$ 33,00	R\$ 825,00
0039	Tinta Látex - galão	rep original da marca	verbras	25 GAL	R\$ 39,00	R\$ 975,00
0040	Tinta látex - lata	rep original da marca	verbras	25 LT	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
0041	Tinta para piso - lata	rep original da marca	verbras	25 LT	R\$ 312,00	R\$ 7.800,00
0042	Tinta para piso - galão	rep original da marca	verbras	25 GAL	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
0043	Tinta Semibrilho - galão	rep original da marca	verbras	25 GAL	R\$ 93,00	R\$ 2.325,00
0044	Tinta Semibrilho - lata	rep original da marca	verbras	25 LT	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
0045	Tinta Spray	rep original da marca	tecbond	25 TUB	R\$ 27,00	R\$ 675,00
0046	Tinta Textura Lisa	rep original da marca	verbras	35 LT	R\$ 175,00	R\$ 6.125,00
0047	Tinta Textura Rustica	rep original da marca	verbras	35 LT	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00
0048	Verniz: Verniz Industrial Composição Básica: Poliuretano (Monocomponente), Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Aplicação: Pisos De Madeira	rep original da marca	starlux	40 GAL	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 93.618,25
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 171.432,25

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.



Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Adaptador flange 20mm: Conexão Hidráulica Tipo: Adaptador Com Flanges , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 1/2 POL, Bitola Lado Soldável: 20 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:03	Conforme edital	KRONA	30	R\$7,00	R\$ 210,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:56	rep original da marca	kep	30	R\$11,50	R\$ 345,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Adaptador flange 25mm: Conexão Hidráulica Tipo: Adaptador Com Flanges , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 3/4 POL, Bitola Lado Soldável: 25 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:03	Conforme edital	KRONA	30	R\$9,50	R\$ 285,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:56	rep original da marca	kep	30	R\$11,85	R\$ 355,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Adaptador flange 32mm: Conexão Hidráulica Tipo: Adaptador Com Flanges , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 1 POL, Bitola Lado Soldável: 32 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:03	Conforme edital	KRONA	30	R\$10,50	R\$ 315,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:56	rep original da marca	kep	30	R\$20,50	R\$ 615,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Adaptador flange 40mm: Conexão Hidráulica Tipo: Adaptador Com Flanges , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Fixação: Soldável E Roscável , Bitola Lado Roscável: 1 1/4 POL, Bitola Lado Soldável: 40 MM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:03	Conforme edital	KRONA	30	R\$11,50	R\$ 345,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:56	rep original da marca	kep	30	R\$24,50	R\$ 735,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Adesivo PVC 17g: Adesivo Conexão Hidráulica Composição: Cpvc , Características Adicionais: Aquatherm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:03	Conforme edital	POLYTUBES	30	R\$5,00	R\$ 150,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:56	rep original da marca	polytubes	30	R\$4,20	R\$ 126,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Adesivo PVC 75g: Adesivo Conexão Hidráulica Composição: Cpvc , Características Adicionais: Aquatherm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:03	Conforme edital	POLYTUBES	30	R\$8,00	R\$ 240,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:56	rep original da marca	polytubes	30	R\$7,60	R\$ 228,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0007 - Assento sanitário: Assento Vaso Sanitário Material: Polipropileno, Cor: Branca, Características Adicionais: Oval, Esmaltado, Distancia Dos Furos: 15cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:04	Conforme edital	ASTRA	28	R\$45,00	R\$ 1.260,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:56	rep original da marca	astra	28	R\$35,00	R\$ 980,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Bacia Sanitária: Vaso Sanitário Material: Cerâmica , Cor: Branca , Tipo: Convencional, Comprimento: 495 Mm , Largura: 385 Mm, Altura: 390 Mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:04	Conforme edital	CELITE	30	R\$175,00	R\$ 5.250,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:56	rep original da marca	mari	30	R\$229,00	R\$ 6.870,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Caixa de descarga: Caixa Descarga Material: Plástico , Cor: Branca , Capacidade: 9 L, Características Adicionais: Peças E Acessórios De Fixação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:04	Conforme edital	ASTRA	15	R\$45,00	R\$ 675,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:56	rep original da marca	astra	15	R\$44,00	R\$ 660,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Engate 40cm: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 40 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:04	Conforme edital	KRONA	30	R\$7,00	R\$ 210,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	krona	30	R\$8,00	R\$ 240,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Engate 50cm: Engate Hidráulico Material: Pvc Flexível , Bitola: 3/4 POL, Comprimento: 50 CM, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:04	Conforme edital	KRONA	30	R\$13,50	R\$ 405,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	krona	30	R\$7,90	R\$ 237,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Fita veda rosca 25m: Fita Veda Rosca Material: Teflon , Comprimento: 25 M, Largura: 20 MM, Espessura: 0,06 A 0,08 MM, Resistência Temperatura: -200 A 260 °C, Normas Técnicas: Abnt, Mil Spec T-27730-A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:04	Conforme edital	TEKBOND	30	R\$4,00	R\$ 120,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	krona	30	R\$6,45	R\$ 193,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Fita veda rosca 50m: Fita Veda Rosca Material: Teflon, Comprimento: 50 M, Largura: 3/4 PO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:04	Conforme edital	TEKBOND	30	R\$8,00	R\$ 240,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	krona	30	R\$12,00	R\$ 360,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Joelho de esgoto 40mm: Conexão Hidráulica Tipo: Joelho , Material: Pvc , Aplicação: Instalações Esgoto ,Cor: Azul, Características Adicionais: Com Anel , Bitola: 40 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:04	Conforme edital	KRONA	65	R\$3,00	R\$ 195,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	65	R\$2,00	R\$ 130,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Joelho de esgoto 50mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:04	Conforme edital	KRONA	65	R\$6,00	R\$ 390,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	65	R\$2,50	R\$ 162,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Joelho de esgoto 75mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:04	Conforme edital	KRONA	65	R\$8,00	R\$ 520,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	65	R\$6,75	R\$ 438,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Joelho de esgoto 100mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:04	Conforme edital	KRONA	65	R\$12,00	R\$ 780,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	65	R\$9,85	R\$ 640,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Joelho soldável de 20mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	KRONA	65	R\$0,80	R\$ 52,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	65	R\$0,90	R\$ 58,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Joelho soldável de 25mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	KRONA	65	R\$1,50	R\$ 97,50	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	65	R\$1,45	R\$ 94,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Joelho soldável de 32mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	KRONA	65	R\$3,00	R\$ 195,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	65	R\$2,70	R\$ 175,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Joelho soldável de 50mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	KRONA	65	R\$6,00	R\$ 390,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	65	R\$5,70	R\$ 370,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Lavatório Funcional: Lavatório Mãos Material: Louça, Comprimento: 450 MM, Largura: 550 MM, Altura: 190 MM, Características Adicionais: Com Coluna, Cor: Branca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	CELITE	40	R\$185,00	R\$ 7.400,00	Sim



MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	mari	40	R\$100,00	R\$ 4.000,00	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----------------------	------	----	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Mangueira 1/2 cristal: Mangueira Jardim Material: Pvc E Poliéster Trançado , Diâmetro: 1/2 POL, Pressão Máxima: 12 BAR., Comprimento: 50 M, Cor: Cristal, Características Adicionais: Três Camadas Intermediária De Pvc Transparente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	VONDER	100	R\$5,50	R\$ 550,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	tramontina	100	R\$5,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Registro de esfera 1/2: Registro Esfera Material: Pvc Rígido , Tipo: Manual , Bitola: 50 MM, Características Adicionais: Com Anel De Vedação Em Borracha, Aplicação: Irrigação , Tipo Fixação: Soldável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	KRONA	30	R\$10,00	R\$ 300,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	krona	30	R\$10,00	R\$ 300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Registro de esfera 3/4: Registro Esfera Material: Pvc, Tipo: Borboleta , Bitola: 3/4" , Características Adicionais: Tipo Manual , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo Fixação: Roscável

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	KRONA	30	R\$8,00	R\$ 240,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	krona	30	R\$15,00	R\$ 450,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Registro de pressão 1/2: Registro Pressão Material: Metal , Diâmetro: 1/2 POL, Tipo: Soldavel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	FORTLEV	30	R\$42,00	R\$ 1.260,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	krona	30	R\$59,00	R\$ 1.770,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Registro de pressão 3/4: Registro Pressão Material: Bronze Fundido , Diâmetro: 3/4 POL, Tipo: Manual

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	FORTLEV	30	R\$32,00	R\$ 960,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	krona	30	R\$60,00	R\$ 1.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Te de esgoto 40mm: Conexão Hidráulica Tipo: Tê, Material: Polietileno Alta Densidade (Pead), Tipo Fixação: Compressão, Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola: 40 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	KRONA	50	R\$4,00	R\$ 200,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	50	R\$2,75	R\$ 137,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Te de esgoto 50mm: Conexão Hidráulica Tipo: Tê, Material: Polietileno Alta Densidade (Pead), Tipo Fixação: Compressão, Aplicação: Instalação Hidráulica , Bitola: 50 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:05	Conforme edital	KRONA	50	R\$6,00	R\$ 300,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	50	R\$4,85	R\$ 242,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Te de esgoto 75mm: Conexão Hidráulica Tipo: Tê, Material: Polietileno Alta Densidade (Pead), Tipo Fixação: Compressão, Aplicação: Instalação Hidráulica, Bitola: 75 MM



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:06	Conforme edital	KRONA	50	R\$8,00	R\$ 400,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	50	R\$12,30	R\$ 615,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Te de esgoto 100mm: Conexão Hidráulica Tipo: Tê, Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Fixação: Ponta E Bolsa, Aplicação: Instalações Esgoto, Bitola: 100 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:06	Conforme edital	KRONA	50	R\$12,00	R\$ 600,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Te soldável de 20mm: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Em Aço Carbono, Normas Técnicas: Ansi B16.9, Características Adicionais: Te 90° Soldavel Bitola 4 Polegadas, Aplicação: Abastecimento De Água

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:06	Conforme edital	KRONA	75	R\$1,50	R\$ 112,50	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	75	R\$2,70	R\$ 202,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Te soldável de 25mm: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Em Aço Carbono , Normas Técnicas: Ansi B16.9, Características Adicionais: Te 90° Soldavel Bitola 4 Polegadas , Aplicação: Abastecimento De Água

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:06	Conforme edital	KRONA	75	R\$2,00	R\$ 150,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	75	R\$1,45	R\$ 108,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Te soldável de 32mm: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Em Aço Carbono , Normas Técnicas: Ansi B16.9, Características Adicionais: Te 90° Soldavel Bitola 4 Polegadas, Aplicação: Abastecimento De Água

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:06	Conforme edital	KRONA	75	R\$5,00	R\$ 375,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	75	R\$4,00	R\$ 300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Te soldável de 50mm: Tê - Conexão Para Tubos Canos - Roscável Material: Em Aço Carbono , Normas Técnicas: Ansi B16.9, Características Adicionais: Te 90° Soldavel Bitola 4 Polegadas, Aplicação: Abastecimento De Água

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:06	Conforme edital	KRONA	50	R\$6,00	R\$ 300,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	50	R\$4,75	R\$ 237,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Torneira de 1/2: Torneira Material Corpo: Plástico , Diâmetro: 1/2 POL, Características Adicionais: Tipo Fixação: Encaixe Referencia 5327

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:06	Conforme edital	ASTRA	50	R\$3,00	R\$ 150,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	herc	50	R\$8,45	R\$ 422,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Torneira para lavatório 1194

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:06	Conforme edital	BEIRA RIO	50	R\$38,00	R\$ 1.900,00	Sim



MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	herc	50	R\$26,25	R\$ 1.312,50	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	-----------------------	------	----	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Tubo esgoto de 40mm: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 40 MM, Tipo: Classe A, Aplicação: Esgoto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:06	Conforme edital	BEIRA RIO	400	R\$20,00	R\$ 8.000,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	400	R\$11,90	R\$ 4.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Tubo esgoto de 50mm: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 50 MM, Tipo: Classe A, Aplicação: Esgoto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:06	Conforme edital	BEIRA RIO	400	R\$30,00	R\$ 12.000,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	400	R\$10,45	R\$ 4.180,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Tubo esgoto de 75mm: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 75 MM, Tipo: Classe A, Aplicação: Esgoto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:06	Conforme edital	BEIRA RIO	400	R\$48,00	R\$ 19.200,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	400	R\$20,00	R\$ 8.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Tubo esgoto de 100mm: Tubo Hidráulico Material: Pvc Rígido, Diâmetro: 100 MM, Tipo: Classe A, Aplicação: Esgoto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	BEIRA RIO	400	R\$65,00	R\$ 26.000,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	400	R\$12,95	R\$ 5.180,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Tubo soldável de 20mm: Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 20 MM, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	BEIRA RIO	400	R\$18,00	R\$ 7.200,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:57	rep original da marca	kep	400	R\$4,25	R\$ 1.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Tubo soldável de 25mm: Tubo Pvc Soldável Aplicação: Hidráulica , Cor: Marrom , Diâmetro Nominal: 25 MM, Comprimento: 6 M, Material: Pvc Rígido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	BEIRA RIO	400	R\$23,00	R\$ 9.200,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	kep	400	R\$4,45	R\$ 1.780,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Tubo soldável de 32mm: Tubo Pvc Soldável Aplicação: Irrigação , Cor: Azul , Diâmetro Nominal: 32 MM, Comprimento: 6 M, Espessura Paredes: Igual Ou Maior 1,20mm MM, Pressão: Pn 60 , Material: Pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	BEIRA RIO	400	R\$42,00	R\$ 16.800,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	kep	400	R\$9,75	R\$ 3.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Tubo soldável de 40mm



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	BEIRA RIO	400	R\$52,00	R\$ 20.800,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	kep	400	R\$13,00	R\$ 5.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Tubo soldável de 50mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	BEIRA RIO	500	R\$58,00	R\$ 29.000,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	kep	500	R\$16,50	R\$ 8.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Válvula de descarga: Válvula Descarga Material: Metal , Tratamento Superficial: Cromado , Bitola: 1/2 PO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	DOCOL	50	R\$120,00	R\$ 6.000,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	astra	50	R\$159,00	R\$ 7.950,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Balde plástico p/pintura: Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade de 10L, cor natural, característica com tampa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	Arqplast	30	R\$30,00	R\$ 900,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	astra	30	R\$13,75	R\$ 412,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Bandeja para pintura: Bandeja Pintura Material: Plástico , Comprimento: 38 CM, Largura: 30 CM, Formato: Retangular

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	Arqplast	30	R\$26,00	R\$ 780,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	condor	30	R\$10,85	R\$ 325,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Botas de borracha

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	VONDER	30	R\$62,00	R\$ 1.860,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	grendene	30	R\$67,00	R\$ 2.010,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Broxa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	ASTRA	75	R\$12,00	R\$ 900,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	condor	75	R\$10,85	R\$ 813,75	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Eletrodo 2.50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:07	Conforme edital	VONDER	75	R\$18,50	R\$ 1.387,50	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	vonder	75	R\$26,50	R\$ 1.987,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Eletrodo 3.25



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	VONDER	75	R\$22,50	R\$ 1.687,50	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	vonder	75	R\$28,45	R\$ 2.133,75	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Lixa d'água: Lixa Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa D'Água , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 3000 , Comprimento: 275 MM, Largura: 220 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	NORTON	202	R\$4,50	R\$ 909,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	3m	202	R\$4,75	R\$ 959,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Lixa de ferro: Lixa Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Ferro , Apresentação: Folha , Tipo Grão: 360 , Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Tipo Costado: Pano

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	NORTON	200	R\$2,00	R\$ 400,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	3m	200	R\$3,55	R\$ 710,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Lixa p/massa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	NORTON	200	R\$2,00	R\$ 400,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	3m	200	R\$0,97	R\$ 194,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Luva látex: Luva Isolante Material: Látex, Tamanho: 11 , Características Adicionais: Tipo I, Classe 2, Ansi/Astm D120-02, Nbr 10.624, Aplicação: Eletricidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	LEAL	35	R\$75,00	R\$ 2.625,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	mv mucambo	35	R\$7,40	R\$ 259,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Massa Acrílica - galão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	COUTICOR TINTAS	100	R\$75,00	R\$ 7.500,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	verbras	100	R\$43,00	R\$ 4.300,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Massa Acrílica - lata

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	COUTICOR TINTAS	50	R\$45,00	R\$ 2.250,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	verbras	50	R\$185,00	R\$ 9.250,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Massa corrida – galão: Massa Corrida Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estrenada, Hidrocarbonetos Alifá , Solubilidade: Água

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	COUTICOR TINTAS	125	R\$25,00	R\$ 3.125,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	verbras	125	R\$36,00	R\$ 4.500,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0014 - Massa corrida – Lata: Massa Corrida Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá, Solubilidade: Água

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	COUTICOR TINTAS	30	R\$42,00	R\$ 1.260,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	verbras	30	R\$69,50	R\$ 2.085,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Massa Plástica 400Gr: Massa Plástica Composição Básica: Resina Poliéster, Minerais E Aditivos, Características Adicionais: Com Catalisador, Aplicação: Colagem De Cubas, Granitos, Mármore

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	BRASCOLA	25	R\$25,00	R\$ 625,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	ibere	25	R\$16,00	R\$ 400,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Massa Rápida

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	MEKOL	25	R\$32,00	R\$ 800,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	ibere	25	R\$47,00	R\$ 1.175,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - Pincel 1": Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético, Tipo Cabo: Médio, Tamanho: 1, Material Cabo: Madeira, Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	ROMA	50	R\$5,00	R\$ 250,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	condor	50	R\$4,20	R\$ 210,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - Pincel 1.1/2: Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Pelo Orelha De Boi, Tamanho: 1 1/2, Material Cabo: Plástico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	ROMA	50	R\$7,00	R\$ 350,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	condor	50	R\$6,60	R\$ 330,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - PINCEL ½

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:08	Conforme edital	ROMA	50	R\$6,00	R\$ 300,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	condor	50	R\$2,95	R\$ 147,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Pincel 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	ROMA	50	R\$5,50	R\$ 275,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	condor	50	R\$8,95	R\$ 447,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Pincel 2.1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	ROMA	50	R\$7,50	R\$ 375,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	condor	50	R\$8,95	R\$ 447,50	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0022 - Pincel 3"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	ROMA	50	R\$10,50	R\$ 525,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	condor	50	R\$8,45	R\$ 422,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - Pincel 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	ROMA	50	R\$3,00	R\$ 150,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	condor	50	R\$4,40	R\$ 220,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - Rolo de espuma 05cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	ROMA	50	R\$4,50	R\$ 225,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	condor	50	R\$4,95	R\$ 247,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - Rolo de espuma 09cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	ATLAS	50	R\$5,50	R\$ 275,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:58	rep original da marca	condor	50	R\$7,00	R\$ 350,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - Rolo de espuma 15cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	ROMA	50	R\$9,50	R\$ 475,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	condor	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - Rolo de espuma 23cm s/cabo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	ROMA	50	R\$15,00	R\$ 750,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	condor	50	R\$15,45	R\$ 772,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0028 - Rolo de Lã 23cm s/cabo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	ROMA	50	R\$14,00	R\$ 700,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	condor	50	R\$16,20	R\$ 810,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0029 - Selador p/Madeira em galão: Selador Tipo: Acrílico, Aspecto Físico: Líquido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	COUICOR TINTAS	10	R\$65,00	R\$ 650,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	10	R\$143,00	R\$ 1.430,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0030 - Selador p/Madeira em litro: Selador Tipo: Acrílico, Aspecto Físico: Líquido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	10	R\$25,00	R\$ 250,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	10	R\$47,50	R\$ 475,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0031 - Selador p/Parede em galão: Selador Tipo: Acrílico, Aspecto Físico: Líquido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	10	R\$30,00	R\$ 300,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	10	R\$66,00	R\$ 660,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0032 - Selador p/Parede: Selador Tipo: Acrílico, Aspecto Físico: Líquido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	10	R\$12,00	R\$ 120,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	10	R\$83,00	R\$ 830,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0033 - Solvente Thinner em galão: Solvente Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Diluição Tinta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:09	Conforme edital	SOLUTE	29	R\$90,00	R\$ 2.610,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	anjo	29	R\$97,50	R\$ 2.827,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0034 - Solvente Thinner em litro: Solvente Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Diluição Tinta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	SOLUTE	30	R\$18,00	R\$ 540,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	anjo	30	R\$22,50	R\$ 675,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0035 - Suporte p/rolo de pintura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	15	R\$12,00	R\$ 180,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	roma	15	R\$9,35	R\$ 140,25	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0036 - Tinta em pó 2k

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	35	R\$12,00	R\$ 420,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	hidracor	35	R\$10,00	R\$ 350,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0037 - Tinta esmalte sintético em galão: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético, Cor: Azul França, Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura Metálica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	25	R\$78,00	R\$ 1.950,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	25	R\$119,00	R\$ 2.975,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0038 - Tinta esmalte sintético em litro: Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético, Cor: Azul França, Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura Metálica



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	25	R\$22,00	R\$ 550,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	25	R\$33,00	R\$ 825,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0039 - Tinta Látex - galão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	25	R\$25,00	R\$ 625,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	25	R\$39,00	R\$ 975,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0040 - Tinta látex - lata

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	25	R\$85,00	R\$ 2.125,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	25	R\$150,00	R\$ 3.750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0041 - Tinta para piso - lata

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	25	R\$175,00	R\$ 4.375,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	25	R\$312,00	R\$ 7.800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0042 - Tinta para piso - galão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	25	R\$72,00	R\$ 1.800,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	25	R\$70,00	R\$ 1.750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0043 - Tinta Semibrilho - galão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	25	R\$85,00	R\$ 2.125,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	25	R\$93,00	R\$ 2.325,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0044 - Tinta Semibrilho - lata

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUSICOR TINTAS	25	R\$240,00	R\$ 6.000,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	25	R\$400,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0045 - Tinta Spray

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	TELBOND	25	R\$19,00	R\$ 475,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	tecbond	25	R\$27,00	R\$ 675,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0046 - Tinta Textura Lisa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUTICOR TINTAS	35	R\$86,00	R\$ 3.010,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	35	R\$175,00	R\$ 6.125,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0047 - Tinta Textura Rustica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:10	Conforme edital	COUTICOR TINTAS	35	R\$120,00	R\$ 4.200,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	verbras	35	R\$190,00	R\$ 6.650,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0048 - Verniz: Verniz Industrial Composição Básica: Poliuretano (Monocomponente), Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Aplicação: Pisos De Madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	IQUINE	40	R\$220,00	R\$ 8.800,00	Sim
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	28/05/2026 - 23:11:59	rep original da marca	starlux	40	R\$149,00	R\$ 5.960,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	VONDER	150	R\$22,00	R\$ 3.300,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:29	BELGO	BELGO	150	R\$37,00	R\$ 5.550,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Arame Material: Ferro , Bitola: 18 , Aplicação: Construção Civil , Características Adicionais: Recoado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	VONDER	150	R\$16,00	R\$ 2.400,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:29	VONDER	VONDER	150	R\$25,00	R\$ 3.750,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Cadeado 30mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	STAM	40	R\$32,00	R\$ 1.280,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:29	PADO	PADO	40	R\$35,00	R\$ 1.400,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Cadeado 45mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	STAM	40	R\$53,00	R\$ 2.120,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:29	PADO	PADO	40	R\$55,00	R\$ 2.200,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Cal em pó 5kg: Material: Óxido Cálcio , Cor: Branca , Apresentação: Pó , Características Adicionais: Inodoro, Com Fixador, Pureza Mínima 90%

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	SUPERCOR	1.000	R\$12,00	R\$ 12.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	1.000	R\$15,00	R\$ 15.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - Cal virgem C/25kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	SUPERCOR	1.000	R\$35,00	R\$ 35.000,00	Sim



E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	1.000	R\$24,00	R\$ 24.000,00	Sim
---------------------------	--------------------	-----------------------	-------------	-------------	-------	----------	---------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0007 - Dobradiça Porta Material: Latão , Altura: 3 POL, Largura: 2 1/2 PO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	SOPRANO	50	R\$20,00	R\$ 1.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	SILVANA	SILVANA	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - Fechadura (chave cadeado)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	SILVANE	50	R\$55,00	R\$ 2.750,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	STAM	STAM	50	R\$65,00	R\$ 3.250,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - Ferro 1/2: Barra Aço Formato Seção: Redondo , Bitola: 1/2 POL, Comprimento: 6 M, Material: Aço Sae 1010

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	GERDAU	200	R\$85,00	R\$ 17.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	ARCELOMITTAL	ARCELOMITTAL	200	R\$135,00	R\$ 27.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - Ferro 1/4: Barra Aço Formato Seção: Redondo , Bitola: 1/4 POL, Comprimento: 6 M, Material: Aço Sae 1010

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	GERDAU	198	R\$25,50	R\$ 5.049,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	ARCELOMITTAL	ARCELOMITTAL	198	R\$38,00	R\$ 7.524,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - Ferro 3/8: Barra Aço Formato Seção: Sextavado , Bitola: 3/8 POL, Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Passo Unc 16 E Rosqueada , Material: Aço Carbono

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	GERDAU	201	R\$54,00	R\$ 10.854,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	ARCELOMITTAL	ARCELOMITTAL	201	R\$78,00	R\$ 15.678,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - Ferro 4.2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	GERDAU	200	R\$12,50	R\$ 2.500,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	ARCELOMITTAL	ARCELOMITTAL	200	R\$22,00	R\$ 4.400,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0013 - Ferro 5/16: Barra Aço Formato Seção: Redondo , Bitola: 5/16 POL, Comprimento: 6 M, Material: Aço Sae 1010/1020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	GERDAU	200	R\$36,00	R\$ 7.200,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	ARCELOMITTAL	ARCELOMITTAL	200	R\$56,00	R\$ 11.200,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0014 - Janela de ferro 1,00x1,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	BRCLIN	30	R\$275,00	R\$ 8.250,00	Sim



E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	TELANORTE	TELANORTE	30	R\$330,00	R\$ 9.900,00	Sim
---------------------------	--------------------	-----------------------	-----------	-----------	----	-----------	--------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0015 - Porta de ferro 2,10x80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	BRCLIN	30	R\$745,00	R\$ 22.350,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	TELANORTE	TELANORTE	30	R\$450,00	R\$ 13.500,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0016 - Prego 1.1/4x14

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	GERDAU	25	R\$25,00	R\$ 625,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	BELGO	BELGO	25	R\$26,00	R\$ 650,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0017 - Prego 2.1/2x10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:11	Conforme edital	GERDAU	25	R\$25,00	R\$ 625,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	BELGO	BELGO	25	R\$24,00	R\$ 600,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0018 - Prego 3x8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	GERDAU	25	R\$25,00	R\$ 625,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	BELGO	BELGO	25	R\$22,00	R\$ 550,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0019 - Vitro de Alumínio 40x40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	FREEDON	30	R\$68,00	R\$ 2.040,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	TELANORTE	TELANORTE	30	R\$78,00	R\$ 2.340,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0020 - Vitro de Alumínio 50x50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	FREEDON	30	R\$90,00	R\$ 2.700,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	TELANORTE	TELANORTE	30	R\$110,00	R\$ 3.300,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0021 - Vitro de Alumínio 60x50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	FREEDON	20	R\$95,00	R\$ 1.900,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	TELANORTE	TELANORTE	20	R\$115,00	R\$ 2.300,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0022 - Vitro de Alumínio 80x80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	FREEDON	20	R\$195,00	R\$ 3.900,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	TELANORTE	TELANORTE	20	R\$310,00	R\$ 6.200,00	Sim



LOTE 0004 - ITEM 0001 - Argamassa 20kg: Argamassa Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos , Cor: Cinza , Tipo: Autonivelante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	REAJUNTAMIX	500	R\$18,00	R\$ 9.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	KALFIX	KALFIX	500	R\$34,00	R\$ 17.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Azulejo branco: Azulejo Material: Cerâmica , Formato: Quadrado, Comprimento: 32 CM, Largura: 32 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Classe "A", Pei 4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	CEBRAS	300	R\$38,00	R\$ 11.400,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	FORMIGRES	FORMIGRES	300	R\$52,00	R\$ 15.600,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - Lajota p/Laje: Laje De Concreto Pré-Fabricada Componentes: Trilho De Concreto Armado/Bloco De Eps (Poliest , Aplicação: Construção Civil , Tipo: Treliçada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	NÃO SE APLICA	4.000	R\$3,50	R\$ 14.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	MANDACARU	MANDACARU	4.000	R\$3,00	R\$ 12.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - Piso esmaltado PEI-4: Revestimento Piso Material: Cerâmica , Aplicação: Pisos Em Geral , Largura: 50 CM, Comprimento: 50 CM, Características Adicionais: Esmaltado, Padrão: Pei 4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	CEBRAS	200	R\$45,00	R\$ 9.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:30	FORMIGRES	FORMIGRES	200	R\$52,00	R\$ 10.400,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0005 - Piso Porcelanato: Revestimento Piso Material: Porcelanato , Largura: 45 CM, Comprimento: 45 CM, Acabamento: Polido , Cor Básica: Bege, Tipo: Polido E Encerado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	CEBRAS	200	R\$65,00	R\$ 13.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:31	HELENA	HELENA	200	R\$95,00	R\$ 19.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0006 - Rejunte para porcelanato

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	REAJUNTAMIX	200	R\$25,00	R\$ 5.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:31	KALFIX	KALFIX	200	R\$12,00	R\$ 2.400,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0007 - Rejunte para piso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	REAJUNTAMIX	200	R\$8,00	R\$ 1.600,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:31	KALFIX	KALFIX	200	R\$9,00	R\$ 1.800,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, SACO COM 50KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	MIZU	1.500	R\$45,00	R\$ 67.500,00	Sim



E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:31	ZEBU	ZEBU	1.500	R\$56,00	R\$ 84.000,00	Sim
---------------------------	--------------------	-----------------------	------	------	-------	----------	---------------	-----

LOTE 0005 - ITEM 0002 - BLOCO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	NÃO SE APLICA	30.000	R\$0,90	R\$ 27.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:31	COELHO	COELHO	30.000	R\$1,50	R\$ 45.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0003 - TELHAS CERÂMICA DE 1ª LINHA, TIPO COLONIAL, UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS DE BAIXA TOXIDADE; ADOÇÃO DE TECNOLOGIAS MENOS AGRESSIVA AO MEIO AMBIENTE. TELHA DE BARRO REQUEIMADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	NÃO SE APLICA	30.000	R\$1,20	R\$ 36.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:31	MANDACARU	MANDACARU	30.000	R\$1,50	R\$ 45.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0004 - BRITA POSTO JAZIDA/FORNECEDOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	NÃO SE APLICA	300	R\$140,00	R\$ 42.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:31	PRÓPRIA	PRÓPRIA	300	R\$550,00	R\$ 165.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0005 - FORRO PVC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	PERSEI FORRO	250	R\$28,00	R\$ 7.000,00	Sim
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	02/07/2026 - 11:16:31	FORTLEV	FORTLEV	250	R\$42,00	R\$ 10.500,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0001 - AREIA GROSSA ENTREGUE NO MUNICÍPIO (TRANSPORTE INCLUSO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	NÃO SE APLICA	300	R\$110,00	R\$ 33.000,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0002 - AREIA FINA ENTREGUE NO MUNICÍPIO (TRANSPORTE INCLUSO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	NÃO SE APLICA	300	R\$90,00	R\$ 27.000,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0003 - PEDRA PARALELEPÍPEDO/CALÇAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	NÃO SE APLICA	150	R\$65,00	R\$ 9.750,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0001 - CAIBROS 3X5 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	NÃO SE APLICA	1.500	R\$7,50	R\$ 11.250,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0002 - LINHA MADEIRA 7X14 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:12	Conforme edital	NÃO SE APLICA	800	R\$29,00	R\$ 23.200,00	Sim



LOTE 0007 - ITEM 0003 - PREGOS RIPAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:13	Conforme edital	GERDAU	45	R\$25,00	R\$ 1.125,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0004 - PREGOS CAIBRAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:13	Conforme edital	GERDAU	50	R\$25,00	R\$ 1.250,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0005 - RIPA 1,5X4CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:13	Conforme edital	NÃO SE APLICA	3.000	R\$2,90	R\$ 8.700,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0006 - BARROTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:13	Conforme edital	NÃO SE APLICA	1.500	R\$22,00	R\$ 33.000,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0007 - TABUAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	29/05/2026 - 06:02:13	Conforme edital	NÃO SE APLICA	1.250	R\$75,00	R\$ 93.750,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	90 dias
A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	90 dias
MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	120 dias

Lances Enviados**0001 - MATERIAL HIDRÁULICO**

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2026 - 23:11:58	77.814,00 (proposta)	36.090.693/0001-06 - MAURICIO P MOURA LTDA	Válido
29/05/2026 - 06:02:07	181.722,00 (proposta)	57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA	Cancelado
02/07/2026 - 14:52:45	77.714,00	57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA	Cancelado

0002 - MATERIAL DE PINTURA

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/05/2026 - 23:11:59	93.618,25 (proposta)	36.090.693/0001-06 - MAURICIO P MOURA LTDA	Válido
29/05/2026 - 06:02:11	73.164,00 (proposta)	57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA	Cancelado

0003 - MATERIAL DE FERRAGENS

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2026 - 06:02:12	145.468,00 (proposta)	57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA	Válido
02/07/2026 - 11:16:30	160.792,00 (proposta)	30.890.492/0001-07 - E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	Válido
02/07/2026 - 14:57:30	145.300,00	30.890.492/0001-07 - E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	Válido



0004 - MATERIAL CERÂMICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2026 - 06:02:12	63.000,00 (proposta)	57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA	Válido
02/07/2026 - 11:16:31	78.200,00 (proposta)	30.890.492/0001-07 - E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	Válido
02/07/2026 - 14:57:44	62.900,00	30.890.492/0001-07 - E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	Válido
02/07/2026 - 16:08:42	62.885,00	30.890.492/0001-07 - E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	Válido

0005 - CIMENTO, TIJOLOS E TELHAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2026 - 06:02:12	179.500,00 (proposta)	57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA	Válido
02/07/2026 - 11:16:31	349.500,00 (proposta)	30.890.492/0001-07 - E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	Válido
02/07/2026 - 14:57:53	179.400,00	30.890.492/0001-07 - E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	Válido
02/07/2026 - 16:09:17	179.396,00	30.890.492/0001-07 - E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	Válido

0006 - AREIA E PEDRA PARALELEPÍPEDO

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2026 - 06:02:12	69.750,00 (proposta)	57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA	Válido

0007 - MADEIRA E PREGOS

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/05/2026 - 06:02:13	172.275,00 (proposta)	57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA	Válido
02/07/2026 - 15:11:18	160.846,70	57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	10/07/2026 - 11:18:04	57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA	DOCUMENTAÇÃO PIAUI.rar
Model	10/07/2026 - 11:18:18	57.063.782/0001-25 - A. C. C. COSTA LTDA	DOCUMENTAÇÃO PIAUI.rar
Model	13/07/2026 - 09:54:45	36.090.693/0001-06 - MAURICIO P MOURA LTDA	documentação.rar
Model	13/07/2026 - 09:55:13	36.090.693/0001-06 - MAURICIO P MOURA LTDA	documentação.rar
Model	13/07/2026 - 10:47:37	30.890.492/0001-07 - E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	Documentação.rar
Model	13/07/2026 - 10:47:54	30.890.492/0001-07 - E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	Documentação.rar
Model	13/07/2026 - 10:48:18	30.890.492/0001-07 - E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	Documentação.rar

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
03/07/2026 - 09:03:40	A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	Item 0001 - MATERIAL HIDRÁULICO
Desclassificação: O Licitante não apresentou sua Proposta de Preços Readequada dentro do prazo estabelecido.			
03/07/2026 - 09:03:56	A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	Item 0002 - MATERIAL DE PINTURA
Desclassificação: O Licitante não apresentou sua Proposta de Preços Readequada dentro do prazo estabelecido.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
14/07/2026 - 09:23	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - MATERIAL HIDRÁULICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	Arrematante	77.814,00
2º	A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	Desclassificado	77.714,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - MATERIAL DE PINTURA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MAURICIO P MOURA LTDA	36.090.693/0001-06	Arrematante	93.618,25
2º	A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	Desclassificado	73.164,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - MATERIAL DE FERRAGENS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	Arrematante	145.292,30
2º	A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	Classificado	145.468,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - MATERIAL CERÂMICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	Arrematante	62.885,00
2º	A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	Classificado	63.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005 - CIMENTO, TIJOLOS E TELHAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	E. VILANOVA DE SOUSA LTDA	30.890.492/0001-07	Arrematante	179.396,00
2º	A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	Classificado	179.500,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0006 - AREIA E PEDRA PARALELEPÍPEDO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	Arrematante	69.750,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0007 - MADEIRA E PREGOS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	A. C. C. COSTA LTDA	57.063.782/0001-25	Arrematante	160.846,70

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/05/2026 - 09:10:54	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, bom dia!
02/07/2026 - 10:33:50	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta à Impugnação PE 007 2026 Material de Construção.pdf) em 02/07/2026 às 10:33.
02/07/2026 - 12:12:56	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, bom dia!



02/07/2026 - 12:13:58	Pregoeiro	Daremos início ao certame hoje, logo mais às 14:15 horas.
02/07/2026 - 14:23:08	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, boa tarde!
02/07/2026 - 14:23:25	Pregoeiro	Daremos início ao nosso certame.
02/07/2026 - 14:31:27	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
02/07/2026 - 14:49:08	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
02/07/2026 - 14:49:09	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
02/07/2026 - 14:49:09	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
02/07/2026 - 14:49:29	Pregoeiro	Em instantes iniciaremos a rodada de lances.
02/07/2026 - 14:51:56	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
02/07/2026 - 14:51:56	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/07/2026 - 14:51:59	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
02/07/2026 - 14:51:59	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/07/2026 - 14:52:04	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
02/07/2026 - 14:52:04	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/07/2026 - 14:52:10	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
02/07/2026 - 14:52:10	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/07/2026 - 14:52:12	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
02/07/2026 - 14:52:12	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/07/2026 - 14:52:13	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
02/07/2026 - 14:52:13	Sistema	O lote 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/07/2026 - 14:52:14	Sistema	O lote 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
02/07/2026 - 14:52:14	Sistema	O lote 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/07/2026 - 15:01:56	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
02/07/2026 - 15:01:59	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
02/07/2026 - 15:02:05	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
02/07/2026 - 15:02:11	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
02/07/2026 - 15:02:14	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
02/07/2026 - 15:02:14	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
02/07/2026 - 15:02:14	Sistema	O lote 0007 foi encerrado.
02/07/2026 - 15:03:28	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante A. C. C. COSTA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 77.714,00.
02/07/2026 - 15:03:28	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante A. C. C. COSTA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 73.164,00.
02/07/2026 - 15:03:28	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante E. VILANOVA DE SOUSA LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 145.300,00.
02/07/2026 - 15:03:28	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante E. VILANOVA DE SOUSA LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 62.900,00.
02/07/2026 - 15:03:28	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante E. VILANOVA DE SOUSA LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 179.400,00.
02/07/2026 - 15:03:28	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante A. C. C. COSTA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 69.750,00.
02/07/2026 - 15:03:28	Sistema	O lote 0007 teve como arrematante A. C. C. COSTA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 172.275,00.
02/07/2026 - 15:10:27	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0007. O prazo é até às 15:20 do dia 02/07/2026.
02/07/2026 - 15:10:27	Sistema	Motivo: Aberto prazo de negociação no Lote 7, afim de que a empresa adeque o valor do lance ao orçado pela administração.
02/07/2026 - 15:11:18	Sistema	O Lote 0007 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 160.846,70.
02/07/2026 - 15:20:39	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 02/07/2026.
02/07/2026 - 15:20:39	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 02/07/2026.
02/07/2026 - 15:20:39	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 02/07/2026.
02/07/2026 - 15:20:39	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 02/07/2026.
02/07/2026 - 15:20:39	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0005. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 02/07/2026.
02/07/2026 - 15:20:39	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0006. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 02/07/2026.
02/07/2026 - 15:20:39	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0007. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 02/07/2026.
02/07/2026 - 15:37:37	Pregoeiro	Informamos que findado o prazo de apresentação das propostas readequadas o certame ficará suspenso e retomaremos as atividades do mesmo amanhã, sexta-feira, dia 03 de julho de 2026 às 09:00 horas.
02/07/2026 - 15:48:39	Sistema	O lote 0006 recebeu uma nova proposta readequada.
02/07/2026 - 16:07:53	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.



02/07/2026 - 16:08:42	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
02/07/2026 - 16:09:17	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.
02/07/2026 - 16:47:35	Sistema	O lote 0007 recebeu uma nova proposta readequada.
02/07/2026 - 16:47:53	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0006.
03/07/2026 - 09:02:29	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, bom dia!
03/07/2026 - 09:02:36	Pregoeiro	Daremos seguimento ao nosso certame.
03/07/2026 - 09:03:40	Sistema	O fornecedor A. C. C. COSTA LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
03/07/2026 - 09:03:40	Sistema	Motivo: O Licitante não apresentou sua Proposta de Preços Readequada dentro do prazo estabelecido.
03/07/2026 - 09:03:40	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante MAURICIO P MOURA LTDA com lance de R\$ 77.814,00.
03/07/2026 - 09:03:56	Sistema	O fornecedor A. C. C. COSTA LTDA foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
03/07/2026 - 09:03:56	Sistema	Motivo: O Licitante não apresentou sua Proposta de Preços Readequada dentro do prazo estabelecido.
03/07/2026 - 09:03:56	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante MAURICIO P MOURA LTDA com lance de R\$ 93.618,25.
03/07/2026 - 09:09:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 03/07/2026.
03/07/2026 - 09:09:14	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 03/07/2026.
03/07/2026 - 10:31:33	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
03/07/2026 - 10:46:33	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
03/07/2026 - 11:16:56	Pregoeiro	Sessão suspensa para análise das Propostas de Preços Readequadas.
03/07/2026 - 11:17:10	Pregoeiro	Retorno logo mais às 15:00 horas.
03/07/2026 - 15:59:51	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, boa tarde!
03/07/2026 - 16:00:06	Pregoeiro	Sessão suspensa para análise das Propostas de Preços Readequadas.
03/07/2026 - 16:00:43	Pregoeiro	Retorno da sessão: Segunda-feira, dia 06 de julho de 2026 às 09:00 horas.
06/07/2026 - 09:08:04	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, bom dia!
06/07/2026 - 14:32:56	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, boa tarde!
06/07/2026 - 14:33:14	Pregoeiro	Sessão suspensa para análise das Propostas de Preços Readequadas.
06/07/2026 - 14:33:43	Pregoeiro	Retorno da sessão: Terça-feira, dia 07 de julho de 2026 às 09:00 horas.
07/07/2026 - 09:00:40	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, bom dia!
07/07/2026 - 16:54:40	Pregoeiro	Sessão suspensa para análise das Propostas de Preços Readequadas.
07/07/2026 - 16:54:59	Pregoeiro	Retorno da sessão: Quarta-feira, dia 08 de julho de 2026 às 09:00 horas.
08/07/2026 - 09:09:35	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, bom dia!
08/07/2026 - 09:09:38	Pregoeiro	Daremos seguimento ao nosso certame.
08/07/2026 - 09:11:01	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
08/07/2026 - 09:11:08	Sistema	O fornecedor MAURICIO P MOURA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
08/07/2026 - 09:11:35	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
08/07/2026 - 09:11:41	Sistema	O fornecedor MAURICIO P MOURA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0002.
08/07/2026 - 09:11:58	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
08/07/2026 - 09:11:58	Sistema	O valor vencedor para o lote 0003 foi alterado para R\$ 145.292,30 para corresponder a proposta readequada.
08/07/2026 - 09:12:07	Sistema	O fornecedor E. VILANOVA DE SOUSA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0003.
08/07/2026 - 09:12:38	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
08/07/2026 - 09:12:38	Sistema	O valor vencedor para o lote 0004 foi alterado para R\$ 62.885,00 para corresponder a proposta readequada.
08/07/2026 - 09:12:42	Sistema	O fornecedor E. VILANOVA DE SOUSA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0004.
08/07/2026 - 09:13:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
08/07/2026 - 09:13:00	Sistema	O valor vencedor para o lote 0005 foi alterado para R\$ 179.396,00 para corresponder a proposta readequada.
08/07/2026 - 09:13:07	Sistema	O fornecedor E. VILANOVA DE SOUSA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0005.
08/07/2026 - 09:13:33	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0006 foi aprovada pelo Pregoeiro.
08/07/2026 - 09:13:42	Sistema	O fornecedor A. C. C. COSTA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0006.
08/07/2026 - 09:13:55	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0007 foi aprovada pelo Pregoeiro.
08/07/2026 - 09:14:03	Sistema	O fornecedor A. C. C. COSTA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0007.
08/07/2026 - 09:14:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 08/07/2026 às 09:25.
08/07/2026 - 09:14:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 08/07/2026 às 09:25.
08/07/2026 - 09:14:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 08/07/2026 às 09:25.
08/07/2026 - 09:14:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 08/07/2026 às 09:25.
08/07/2026 - 09:14:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 08/07/2026 às 09:25.
08/07/2026 - 09:14:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0006 foi definida pelo pregoeiro para 08/07/2026 às 09:25.
08/07/2026 - 09:14:14	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0007 foi definida pelo pregoeiro para 08/07/2026 às 09:25.
08/07/2026 - 14:45:42	Pregoeiro	Sessão suspensa. Retorno amanhã, quinta-feira, dia 09/07/2026 às 10:00 horas.



09/07/2026 - 10:10:45	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, bom dia!
09/07/2026 - 16:44:01	Pregoeiro	Sessão suspensa. Retorno amanhã, sexta-feira, dia 09/07/2026 às 10:00 horas.
09/07/2026 - 16:44:58	Pregoeiro	Correção da data: 10/07/2026.
10/07/2026 - 11:06:36	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, bom dia!
10/07/2026 - 11:06:43	Pregoeiro	Daremos seguimento ao nosso certame.
10/07/2026 - 11:08:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/07/2026.
10/07/2026 - 11:08:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/07/2026.
10/07/2026 - 11:08:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/07/2026.
10/07/2026 - 11:08:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/07/2026.
10/07/2026 - 11:08:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0005. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/07/2026.
10/07/2026 - 11:08:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0006. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/07/2026.
10/07/2026 - 11:08:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0007. O prazo de envio é até às 11:10 do dia 13/07/2026.
10/07/2026 - 11:08:33	Sistema	Motivo: Aberto prazo para que as empresas apresentem suas Documentações de Habilitação.
10/07/2026 - 11:18:04	Sistema	A diligência do lote 0007 foi anexada ao processo.
10/07/2026 - 11:18:18	Sistema	A diligência do lote 0006 foi anexada ao processo.
13/07/2026 - 09:54:45	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/07/2026 - 09:55:13	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
13/07/2026 - 10:47:37	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
13/07/2026 - 10:47:54	Sistema	A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.
13/07/2026 - 10:48:18	Sistema	A diligência do lote 0005 foi anexada ao processo.
13/07/2026 - 11:30:36	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, bom dia!
13/07/2026 - 11:31:39	Pregoeiro	Passaremos à análise das Documentações de Habilitação apresentadas.
13/07/2026 - 11:32:13	Pregoeiro	Retomaremos as atividades do certame logo mais às 15:00 horas.
14/07/2026 - 09:00:07	Pregoeiro	Srs (as). licitantes, bom dia!
14/07/2026 - 09:00:13	Pregoeiro	Daremos seguimento ao nosso certame.
14/07/2026 - 09:13:19	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MAURICIO P MOURA LTDA.
14/07/2026 - 09:13:19	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MAURICIO P MOURA LTDA.
14/07/2026 - 09:13:28	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E. VILANOVA DE SOUSA LTDA.
14/07/2026 - 09:13:28	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E. VILANOVA DE SOUSA LTDA.
14/07/2026 - 09:13:28	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E. VILANOVA DE SOUSA LTDA.
14/07/2026 - 09:13:39	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A. C. C. COSTA LTDA.
14/07/2026 - 09:13:39	Sistema	Para o lote 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A. C. C. COSTA LTDA.
14/07/2026 - 09:14:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 14/07/2026 às 09:23.
14/07/2026 - 09:14:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 14/07/2026 às 09:23.
14/07/2026 - 09:14:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 14/07/2026 às 09:23.
14/07/2026 - 09:14:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 14/07/2026 às 09:23.
14/07/2026 - 09:14:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 14/07/2026 às 09:23.
14/07/2026 - 09:14:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0006 foi definida pelo pregoeiro para 14/07/2026 às 09:23.
14/07/2026 - 09:14:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0007 foi definida pelo pregoeiro para 14/07/2026 às 09:23.
14/07/2026 - 09:44:20	Pregoeiro	Informamos que, em atendimento ao devido processo legal, o processo administrativo referente ao certame em andamento, bem como a ata parcial correspondente, serão encaminhados à Procuradoria do Município de Nova Santa Rita/PI. Essa ação visa garantir que todas as etapas e procedimentos adotados estejam em conformidade com as normas legais vigentes e assegurar a transparência e lisura do certame. Agradecemos pela atenção e permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.
29/07/2026 - 11:30:06	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
29/07/2026 - 11:39:28	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:28	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:28	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:28	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:28	Sistema	O Lote 0005 foi adjudicado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:28	Sistema	O Lote 0006 foi adjudicado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:28	Sistema	O Lote 0007 foi adjudicado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:36	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:36	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:36	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:36	Sistema	O Lote 0004 foi homologado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:36	Sistema	O Lote 0005 foi homologado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:36	Sistema	O Lote 0006 foi homologado por HELI MARQUES DE CARVALHO.
29/07/2026 - 11:39:36	Sistema	O Lote 0007 foi homologado por HELI MARQUES DE CARVALHO.



EDSON LOPES PASSOS

Pregoeiro

HELI MARQUES DE CARVALHO

Autoridade Competente

ELÂNDIA BARROSO DE SOUSA

Apoio

JOSÉ DA SILVA AMORIM FILHO

Apoio

